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Mitä neuvottelu on, neuvottelu on prosessi.

Neuvottelu on tavoitteellista ja suunnitelmallista vuorovaiku-
tusta, jolla pyritään saavuttamaan yhteisymmärrys neuvotelta-
vasta asiasta. Neuvotteleminen on tärkein menetelmä, jonka 
avulla ihmiset yrittävät saada toisilta sen mitä haluavat. Se on 
edestakaista viestintää. Jonka tavoitteena on päästä sopimuk-
seen silloin, kun osapuolilla on yhteisiä ja keskenään vastak-
kaisia etuja ja tavoitteita.

Hienosti sanottu ja vaikuttaisi jouhealta toiminnalta, joskin 
puitteet pitää olla kohdillaan ja toiminta oikeassa tempossa.
Alamme neuvottelut olivat tällä kierroksella muuta kuin koh-
dillaan ja oikeassa tempossa. Aloitus oli suoranainen tyrmäys, 
sillä esille tuotuja muutosesityksiä ei haluttu nähdä ja paperit 
toimivatkin hyvänä viuhkana ilmavirran liikutteluun.

Ymmärrettäväähän on, että aloituksessa toinen haluaa ja toinen 
ei millään anna. Siitähän se riemu sitten ratkeaakin pitkäksi aikaa. 

Tällä riemulla oli kestoa rapiat viisi kuukautta ja siinä ajassa 
nähtiin useita variaatioita siitä mitä tulee tehdä, että kuluja ei 
syntyisi ja tuottoakin tulisi saada samalla henkäyksellä. Otettai-
siinko tuosta pois ja pikkaisen myös tuosta, eikä laiteta tuon-
ne yhtään lisää. Helppo ratkaisu toisille, mutta toisella puolen 
pöytää tästä asiasta ei tulla keskustelemaan samassa sävyssä.
Pattitilanne ja patin aiheuttaja on Kiky, sanan tuomat seurauk-
set aiheuttavat näissä neuvotteluissa suuren paiseen. Ei uskoi-
si, todella lyhyt sana.

Saatiinko paise puhkaistua?

Kyllä sen kanssa saatiin töitä tehdä, paperiviuhkat eri teks-
tityksillä vaihtoivat puolta tiuhaan tahtiin. Edelleen haluttiin, 
mutta saanti oli todella heikossa. Kuitenkin oli halu nähdä 
asiat samasta perspektiivistä, samassa laivassahan sitä tässä 
kellutaan. 

Kaupankäynti alkakoon. Tarjoamme tätä, tota ja hieman tuo-

takin. Mietitään? Olisiko tuon tilalle jotakin muuta? Siis tar-
koitatte, että pitää olla vähemmän? Tuohon pikkaisen lisää ja 
vaihdamme tätä, sopiiko?

Niin, tämä on sitä edestakaista viestintää, jonka tavoitteena on 
päästä sopimukseen. Uskokaa tai älkää, vihdoin siitä tulikin mo-
lempia osapuolia tyydyttävä ratkaisu, neuvottelutulos syntyi. 
Aikansahan sitä edestakaista viestintää harjoitettiinkin. 
Neuvottelusopimus allekirjoitettiin ja siinä se sitten oli. Kyllä, 
näin kauan aikaa moisessa saatiin kulumaan, mutta paperilta lu-
kiessa vie hetken ja toisen hetken, että sen itsellensä sisäistää…

Mitenhän se sitten 25 kk päästä käynnistyy?
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Selailin kännykkään tallentuneita kuvia 
ja sieltä tuli vastaan kesän 2019 Prahan 
lomakuvat. Onneksi tuli käytyä siellä 
viime kesänä, kun nyt se olisi sitten 
jäänyt tekemättä. Tälle vuodelle kun 
lomasuunnitelmat on parempi tehdä 
enemmän kotimaassa matkaluun tai 
vaikka vain kotona oleiluun. Prahas-
sa olimme mieheni kanssa ihan kah-
destaan liikkeellä. Voisi sanoa, että 
pitkästä aikaa ja vihdoinkin! Lapsista 
vanhempi oli armeijassa ja nuorem-
pi lukiolainen oli käynyt alkukesästä 
vaihto-oppilasreissun Saksassa. He 
ovat siis vihdoin siinä vaiheessa, että 

siivet alkavat aueta ja ettei loma mei-
dän kanssa enää ole niin ykkösjuttu.

Olimme onneksi ymmärtäneet matkaa 
varatessa panostaa hotellivalinnassa 
sen verran laatuun, että hotellissa oli 
ilmastointi, sillä loma sattui mukaval-
le hellejaksolle ja oli ihanaa tulla vii-
leään huoneeseen päivän reissujen 
jälkeen. Hyväksi valinnaksi osoittautui 
myös ensimmäisenä päivänä teke-
mämme kiertoajelu ”Hop-in Hop-off” 
busseilla, sillä reittiin kuului myös 
jokiristeily. Siinä tuli nähtyä kaupunki 
niin monelta suunnalta ja kierroksen 

aikana jäi kyllä mielikuvat siitä, mitä 
kaupungista halusi käydä katsomassa 
sitten vielä tarkemmin ja mihin ei ehkä 
heti ole niin vetoa.

Prahan linna-alue oli tietenkin nähtävä, 
Kaarlen siltaa käveltävä, Prahan astro-
nomisen kellon soitto kuultava, ainakin 
yksi kirkko nähtävä myös sisältä. Van-
hojen rakennusten yksityiskohtainen 
arkkitehtuuri on mykistävän kaunista. 
Mieleen jäi myös patsastaide, jota on 
ympäri kaupunkia todella paljon. Ruo-
ka oli suomalaiseen makuun ihan hyvää 
ja struudelit herkullisia. Tsekkiläinen 

Prahan lomareissua muistellessa
Teksti ja kuvat: Satu Kilponen
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olut todettiin varsin mainioksi ja korkean laadun 
tasaisuus varmistettiin usealla tarkastuspisteellä. ;-) 

Kävimme katsomassa Mustan teatteriesityk-
sen, jota mainostettiin Prahan perinteisenä 
teatterimuotona. Se olikin varsin mielenkii-
toinen esitys ja koska esityksessä ei puhuttu, 
oli ulkomaalaisenkin helppo seurata valoilla 
heijastettavien neonvärien ja musiikin avul-
la luotua esitystä. Teatteri oli aivan täynnä. 
Kaupungissa olisi ollut mahdollisuus nähdä  
myös Joutsenlampi balettiesityksenä, mutta 
siinä meni siippani kulttuuriraja, jota ei ylitetty, 
joten se kohde jäi seuraavaan Prahan käyntiin. 
Vähän ehkä harmitti.

Se yllätti, miten 
paljon päivän 
aikana tuli aina kä-
veltyä, sillä sii-
pan askelmittari 
kertoi joka päi-
välle kertyneen 
yli 10000 askelta 
ja ihan vaan mai-
semia katsellessa. 
Hyvä niin! Uusi reissu 
tuohon kaupunkiin pitää 
todellakin tehdä, sillä aina-
kin tuo kulttuuritarjonta jäi 
kiinnostamaan. 
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Niin se aika vain rientää…edellisestä kirjoituksesta tuntuu 
olevan vain hetki ja jälleen olen kirjoittamassa puheenjoh-
tajan kirjoitusta.

Talviajasta olemme siirtyneet kesäaikaan ja muisto vain 
mitä talvella tapahtui?

Palautellaan kuitenkin vielä mieliimme mitä alkuvuonna oli 
tapetilla. Tes neuvottelut olivat käynnissä ja niiden kans-
sa saimme käydä todella kovaa vääntöä, neuvotteluita 
oli ja meni, mutta mitään ei vaan jäänyt käteen. Jäsenis-
töä valmisteltiin ylityö ja vuoronvaihto kieltoon, tehtiin  
alueelliset viestintä ryhmät, joka nopeutti tiedon välittä-
mistä kentälle. Tätäkin tarvittiin, sillä liipasin oli jo lähellä 
laukaisua, kehottaa jäsenistö toimimaan.

Neuvottelut saatiin kuin saatiinkin päätökseen ja sopimus 
allekirjoitettua. Kiky poistui kompensaatioilla, palkankoro-
tukset yleisenlinjan mukaiset ja yksi kohta uudistui, joka 
on uudistettujen lakien myötä tullut muutos. Aikansa se 
otti, sillä sana Kiky sai aikaan neuvottelujen venymisen, se 
oli sana mitä pyöriteltiin kuin lumipalloa. Kiky sanan an-
siosta kaikki muut tes neuvotteluissa yleensä käsittelyssä 
olevat asiat jäivät tämän asian varjoon ja ilman minkään-
laista huomiota.

Sopimuksesta olen tehnyt jäsenistölle ”rautalankaver-
sion”, josta jokainen voi sitä itsellensä vielä aukaista. Hen-
kilöstönedustajat ovat myös teitä varten, jos vielä jokin 
asia siinä askarruttaa? On myös mahdollista, että et ole 
saanut tätä rautalankaversiota, silloin ole yhteydessä alle-
kirjoittaneeseen.

Mitä on suunnitelmissa seuraavaksi?

Nyt voimme hengähtää edellisen asian osalta 25 kk ja kat-
soa mitä MTJL yhdistyksenä järjestää jäsenilleen. Kuluva 
aika on ollut epäsuotuisa kaikille suunnitelmissa oleville 

tapahtumille ja nyt katsotaan mitä, milloin, missä, miten 
voitaisiin jo jotakin järjestää. Alustavana varauksena meillä 
on MTJL ry:n vuosikokous 14–15.11.2020, jonka voitte ka-
lenteriin jo merkata ja uskallan näin varoen vihjaista, että 
suunnitteilla olisi samalla kerralla pitää peruttu virkistys-
päiväkin jäsenistölle. Näin saisimme kaksi kärpästä yhdel-
lä iskulla ja yhdellä lisäpäivällä, näin tapahtumamme eivät 
kärsisi pitämättömyydestä. Tästä tullaan kyllä ilmoittamaan 
kotisivuillamme tarkemmin ja lähempänä tapahtumaa.

Myös klubit voivat aloitella tapahtumien järjestämistä ja 
näistäkin tarkemmin kotisivuillamme. Tietysti meidän pitää 
olla tarkkoina annettujen ohjeiden noudattamisessa ja ta-
pahtumille annetuista säädöksistä. Emmehän ole ennus-
tajia, miten tilanne tulee vaikuttamaan vielä tapahtumiim-
me, mutta toiveikkaina voimme niitä suunnitella ja näin 
olemme kalkkiviivalla valmiina.

Kesä kolkuttelee jo kovasti, tätä kirjoittaessani koulut ovat 
loppuneet ja kesälomat alkaneet, myös meillä on alka-
massa ansaitut kesälomamme, toiset ovat jo aloitelleetkin 
ja toisilla se on edessäpäin. Nautitaan kesästä, toivotaan 
kesän olevan säiden osalta kaunis, lämmin ja yösateinen, 
vesien lämmetessä pääsemme myös nauttimaan uimises-
ta luonnonvesissä. Lomalla otamme aikaa itsellemme ja 
nautimme rentoutuen kukin tavallaan.

”Unelmia täynnä on kesäinen yö,
vain a i rojen lapa vettä lyö.
Ystävät kuunnelkaa hi l ja isuutta,
s i i tä saatte voimaa, v i r taa uutta!”

Hyvää kesää kaikille, 
pj. Piri

Puheenjohtajan kirjoitus

Kesää kohden
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Tiden går fort…Det känns som om bara en liten stund skulle ha 
flutit sedan mitt senaste brev och nu skriver jag ett nyt Ordfö-
randets Brev till Er.

Vi har fötflyttat oss från vintertiden till sommartid och vintern är 
bara ett minne blått, vad som då pågått.

Låt oss lite minnas tillbaka vad som var på tapeten i början av 
året. Arbetsavtalsförhandlingar var på gång och  de var en hård 
diskussion innom det. Flere palaver hölls och inget lämnade i 
handen av det. Medlemmarna förberedes för förbud mot över-
tidsarbete och skiftbyte, vi gjorde lokala områdesvisa grupper 
var vi skulle kunna kommunicera snabbt via meddelanden. Allt 
detta behövdes. Det var mycket nära att vi skulle ha tryckt av på 
tryckaren så att medlemmarna skulle agera.

Förhandlingarna fick vi förhandlade till slut och avtalet blev un-
derskrivet. KiKy (kilpailukyky) kom bort med vissa kompensa-
tioner, löneförhöjningar går enligt allmänna linjen och en ny lag 
kom enligt de förnyade lagarnas förändring. Det tog sin tid, för 
att ordet KiKy fick förhandlingarna att dra ut. Det var ett ämne 
som bollades av å ann som en snöboll. På grund av KiKy fick 
andra ärenden som i allmänhet behandlas i arbetsavtalet  myc-
ket lite eller ingen alls uppmärksamhet.

Av avtalet har jag gjort en s.k.” järntrådsversion” åt medlemmar-
na, ur vilken var å en kan för sej själv få det öppnat. Personalens 
reprecentanter finns till för er, ifall ni undrar över någon sak? Det 
är också möjligt att du inte har fått denna ”järntrådsversionen”, 
var då i kontakt till den underskrivna.

Vad finns det för planer fram över?

Nu kan vi pusta ut med avtalsärendet i följande 25månader, och 
titta vad MTJLföreningen arrangerar för sina medlemmar. 

Den sista tiden har varit ogynnsam för alla evenemang och 
planeringar. Nu måste vi se, när, vad och var vi skulle kunna ar-

rangera någonting. Ni kan nu i förväg redan reservera tid i eran 
kalendrar för MTJL föreningens årsmöte den 14-15.11.20. Jag 
vågar nu lite försiktigt tipsa er om att samtidigt är det planerat att 
vi skall ha (den redan en gång annulerade) förfriskningsdag för 
medlemmar. Så här skulle vi få två flugor på en smäll och med 
en tilläggsdag. På detta sätt skulle vi få våra arrangemang hållna 
och utförda. Om detta kommer det ännu att stå mera om, på 
våra hemsidor när det blir mera aktuellt.

Klubbarna kan även börja ha sina evenemang, närmare info om 
det finns på våran hemsida. Så klart skall vi dock följa alla anvis-
ningar noga och följa alla regler som ges ang. arrangemangerier.
Vi kan inte förutspå hur situationen då kommer att inverka på våra 
arrangemang men hoppfullt kan vi planera och sedan vara väl för-
berädda vid startlinjen. Om allt blir lyckat får vi bara dra igång.

Sommaren nalkas. Nu i skrivandets stund har skolorna slutat och 
sommarlov börjat, även för oss har  de väl förtjänade sommarse-
mesterarna börjat. För vissa är de nu och för andra senare under 
sommaren.

Vi skall njuta av sommaren, jag hoppas att det blir fint och varmt 
väder och att regnet kommer under nätterna. När vattnet blir 
varmt kan vi också njuta av att simma i naturens egna sjöar och 
hav. På semestern tar vi tid åt oss själva, njuter och kopplar av, 
var å en på eget vis.

”Unelmia täynnä on kesäinen yö,/
Sommarens natt  är  fu l l  med drömmar
vain a i rojen lapa vettä lyö. /
bara årorna s lår  mot vattnets yta.
Ystävät kuunnelkaa hi l ja isuutta, /
Vänner lyssna på tystnaden,
s i i tä saatte voimaa, v i r taa uutta!” /
därutav får  n i  karft ,  energi  t i l l  det nya!

Glad sommar till er alla, 
önskar ordf. Piri

Ordförandets Brev 

Mot Sommaren
Översättare: Hjerpe Anna-Greta
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Ensimmäinen rantalomani oli Kanari-
ansaarilla vuonna 1986. Muistan sen 
siitä, kun soitin puhelinkopista äidil-
leni, hän kertoi, että Olof Palme on 
murhattu. Se oli iso uutinen siihen 
aikaan.

Sen jälkeen olen käynyt Kanarian-
saarilla 15-20 kertaa, ja lähes kaikki 
matkat ovat suuntautuneet Gran Ca-
narian saarelle ja Playa del Inglesiin. 
Alkuun kävimme mieheni kanssa kah-
destaan. Kun tytöt syntyivät, pidimme 
jonkin aikaa taukoa matkoista, emme 
halunneet viedä heitä ulkomaille ihan 
pienenä. Nyt taas matkustamme kah-
den, tytöillä on omat reissunsa.

Alkuun teimme viikon matkoja, sitten 
2 viikon ja nyt olen ollut neljä viimeistä 
reissua 3 viikkoa. 

Playa del Inglesissä on sopiva ilmas-
to minulle, yli 20 astetta, en pidä liian 
kuumasta yli 30 asteen lämmöstä. Teke-
mistä riittää kaiken ikäisille, voi viettää 
rentoa rantalomaa tai sporttista lomaa, 
vaihtoehtoja löytyy. Lapsiperheille on 
myös monenlaista nähtävää, vesipuis-
toa, eläinpuistoa, kamelisafaria ym. 
Minä viihdyn auringonotossa, joko ho-
tellin altaalla tai rannalla. Playa del Ing-
lesissä on 6 km pitkä hiekkaranta, jota 
ihmiset kävelevät paljon. On nähtävissä 
selvä muutos aikaisempiin vuosiin, en-

nen ihmiset makasivat aurinkotuoleissa, 
nyt suurin osa kävelee rantaa pitkin. Se 
on kyllä ihanaa, kävellä ihan vesirajas-
sa Faron majakalle ja ottaa siitä taksi ja 
ajaa hotellille. Taksikyyti on tosi halpaa 
3-5 eurolla ajaa jo useamman kilomet-
rin, ja takseja riittää, on helppo saada 
taksi tolpalta tai napata lennosta.

Matkalle saattaa osua pilvisiäkin päi-
viä, silloin on hyvä lähteä ostoksille. 
Playa del Inglesissä on useita ostos-
keskuksia ja valikoimaa löytyy. Myyn-
nissä on merkkituotteita ja myös nii-
den jäljennöksiä, joten täytyy olla 
tarkkana mitä ja mistä ostaa. Hin-
noista voi kyllä päätellä tuotteiden  

KANARIA KUTSUI TAAS
Teksti ja kuvat: Ulla Mäkitalo
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aitouden ja tiedostaen, että rantakadun 
tuotteet ovat kaikki jäljennöksiä. Maspalo-
masissa on Varaderon ostoskeskus, jonka 
liikkeissä myydään aitoja merkkituotteita. 
Kyllä sieltä joka reissu tulee ostettua vä-
hintään yksi Guessin käsilaukku ja Lanco-
men kosmetiikkaa. Ne ovat siellä jonkin 
verran halvempia, kuin Suomessa.

Tykkään myös istua iltaisin parvekkeella 
lukemassa ja seuraamassa auringonlaskua, 
se tapahtuu tosi nopeasti ja yhtäkkiä on 
ihan pimeää.

Päivällinen syödään siellä aika myöhään. 
Ravintolat ovat siistejä ja kilpailevat asiak-
kaista.

Suomessa ravintolan ovella on ulosheittä-
jä, Kanarialla sisäänvetäjä. Yksi työntekijä 
seisoo kadun varrella esitellen ruokalistaa, 
joka on monella kielellä, yleensä myös 
suomeksi, saadakseen asiakkaita ravinto-
laan. Yleensä hyvän ruokapaikan löytää, 
kun valitsee ravintolan, jossa on paljon 
asiakkaita. Kaikkia ruokia voi syödä turval-
lisesti. 

Playa del Inglesissä on myös vilkas yö-

elämä kaiken ikäisille, jos sellaista kaipaa. 
Useille kansallisuuksille on omat ravinto-
lansa ja myös suomalaisia ruoka- ja tans-
siravintoloita on useita.

Mieleenpainuvimpia kokemuksiani ovat 
olleet tyttöjen kanssa tehdyillä matkoilla 
kamelisafari, jossa ratsastimme kameleilla, 
sekä eläinpuistossa käynti. Mieheni kanssa 
kahden upeimmat kokemukset ovat ol-
leet vuokra-autolla ajelu ympäri saarta ja 
erityisesti vuoristo-osuus. En ole eläissäni 
pelännyt niin paljon auton kyydissä, mai-
semat olivat kyllä sen arvoiset, ei harmita.

Kapea tie ja 90 asteen mutkia, kamala rot-
ko heti tien vieressä, eikä minkäänlaista 
kaidetta.

Vuoristossa oli myös paljon pyöräilijöitä. 
Pakotin mieheni ajamaan hiljaa, kun pelkä-
sin niin paljon.

Hupaisin hetki oli yhdessä alamäessä, 
kun pyöräilijä ohitti meidät. Automatkan 
jälkeen tuumasin miehelleni, että nyt tar-
josit minulle elämäni kyydit. Las Palmasin 
sambakarnevaaleilla olen käynyt 2 kertaa, 
se on upea tapahtuma. Karnevaalit kestä-

vät kaikkineen lähes kuukauden, mutta 
se loppukulkue on aivan uskomattoman 
hieno. Ensin tulee kadun täydeltä soit-
tajia ja tanssijoita, sitten koristeellisia 
vaunuja ja lopuksi koristeltuja rekkoja ja 
samba soi.

Viime helmikuun matkalla koimme myös 
caliman ensimmäistä kertaa. Tuuli kul-
jettaa mukanaan tomua Pohjois-Afri-
kasta. Olimme rannalla lauantaina ja oli 
pilvetön taivas. Yhtäkkiä havahduimme, 
että aurinko ei paista enää ja väki lähtee 
rannalta. Näkyväisyys oli tosi huono ja 
jotenkin samanlainen tunne, kuin täällä 
auringonpimennyksen aikaan. Sitä kesti 
lauantai-iltapäivästä sunnuntai- iltaan, 
maanantaina sää oli lähes normaali. Jopa 
lentoliikenne saarille keskeytettiin lauan-
taina ja sunnuntaina. Ihmiset pysyttelivät 
sisätiloissa ja ulkona liikkuvilla oli maskit 
kasvoilla tai huivit suun edessä. Astmaa-
tikoille calima tuottaa hankaluuksia.

Olen taas pyytänyt lomaa ensi helmi-
kuuksi. Saa nähdä suuntautuuko matkani 
Kanarian lämpöön vai jonnekin kotimaan 
kohteeseen.
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Meille iski tämän koronan johdosta hyvin erikoinen kevät. 
Kesken TES neuvotteluiden iski korona virus joka kyykytti ei 
vain Suomea vaan koko maailmaa. Etätyöt alkoivat maaliskuun 
puolivälissä ja tällä tietoa ne jatkuvat meillä Pro.ssa elokuun 
loppuun. Työpäivän rytmitys muuttui kertaheitolla kun jäät 
kotiin, olohuoneen ruokapöydälle viritettyyn näyttöön ja näp-
päimistöön. TES neuvottelut oli kesken pahasti ja ne siirtyivät 
kaikki teams kautta pidettäväksi. Tämä yhteys pelasi ja pelit-
tää ihmeen hyvin, aluksi yriin langattomalla yhteydellä, mutta 
muutaman kokouksen jälkeen sain hankittua pidemmän netti-
kaapelin ja sillä se toimii loistavasti.

Uusi toimisto
Pro liitto on muuttanut kesäkuun alusta lukien 
Helsingin kalasatamaan osoitteeseen 
Työpajankatu 13 A,
PL 183 00581 Helsinki. 
MTJL osoitettu posti tulee perille kun 
saajaksi laittaa Ammattiliitto Pro/MTJL

Monitoimitila
Uudessa konttorissa ollaan ns. monitoimitilassa, eli avokont-
torissa. Meitä on kaikkiaan töissä n. 110 henkilöä ja erilaisia 

työpisteitä on n. 90. Etätyösopimus mahdollistaa max. kaksi 
päivää viikossa olla etänä, joten olettamuksena on, että paik-
koja on riittävästi. 

Vanhassa toimistossa Ruoholahdessa oli mahdollisuus myös 
jäsenten tapaaminen toimistotiloissa, mutta tässä uudessa Ka-
lasataman toimistossa tämä elementti puuttuu. Toimisto sijait-
see kuudennessa kerroksessa ja meillä on mahdollisuus varata 
talo kakkoskerroksesta neuvottelutiloja, mikäli tulee tarvetta 
tavata esim. jäseniä tai muita ns. talon ulkopuolisia henkilöitä.

Vielä ei tiedä kuinka esim. puhelinkeskustelut toimii, pitää-
kö heti siirtyä ns. puhelinkoppiin joita on muutamia varattuna 
puhelinneuvotteluita varten.

Työpisteessä on näyttö ja läppärin telakka johon koneen voi 
kytkeä, kaikki muut tavarat otetaan omasta kaapista esille työ-
päivän alussa.

Hyvää ja lämmintä 
kesää jokaiselle.

Pentti

PRO:n kuulumisia

Etätöistä uuteen toimistoon
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Työehtosopimusneuvottelut saatiin päätökseen huhtikuun 
alussa. Neuvottelut aloitettiin marraskuulla, joten sitkeää oli. 
Sopimustavoitteet, joita meillä oli tavoitteina ennen neuvot-
teluja, kariutui yksi toisensa jälkeen jo alkumetreillä. Työnanta-
jilla ei ollut mitään halua kehittää keinosiemennysalaa. 
Pääpaino neuvotteluissa oli kiky:n poistamiseen liittyvien 
kompensaatioiden laatimiseen, jotka leikkaavat joko palkkaa 
tai tuovat lisätehtäviä toki palkalisena. Tämä tehtävä olikin vai-
kea, koska työehtosopimus sisältää jo niin laajat joustot, että 
ne olivat jo kaikki käytössä.

Faban edustajat olivat hyvin tiukkana alan kehittämisestä, 
johtuen talon heikosta taloustilanteesta ja kannattavuudesta. 
Kilpailijana toimii eläintilojen toimilupasiemennykset, jotka 
vievät seminologeilta työt. Myyntityön heikko menestyminen 
työnantajan mukaan ei ole nostanut yrityksen taloutta riittä-
västi. Seminologien siemennysmäärät ovatkin olleet laskussa 
7–8 % /vuosi. Eläinmäärä Suomessa laskee vain prosentin ver-
ran vuodessa.

Faba on yksi toimilupakouluttaja, joten sen rooli on tässä ti-
lanteessa kaksijakoinen.

Sopimuksen pituus on siis 25 kuukautta, päättyen 31.1 2022. 

Neuvottelutulos on MTJL kotisivuilla kokonaisuudessaan, jos-
ta voi lukea muuttuneet kohdat. sekä palkankotuksien ajan-
kohdat. Kiky siis poistui ja palkaton työ saatiin loppumaan. 
Työnantajilla oli koko edellisen sopimuskauden aikana mah-
dollisuus kehittää toimintojaan, ilmaisen 24 tunnin osalta sekä 
huomattavien maksuhelpotusten takia, toiset osasivat käyttää 
tämän tilaisuuden paremmin kuin toiset.

Pentti Ekola

Työehtosopimusneuvottelut 
syksy ja alkutalvi 2019/2020
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Fabalaiset kokoontuivat taas itse-
näisyyspäivän alla pikkujoulujen 
merkeissä Siikalatvalla Ristironk-
kelissa. Paikalle ehti tällä kertaa 
vielä suurempi määrä tonttuilijoita 
kuin edellisenä vuonna eli noin 
30 Fabalaista. Hienoa todeta, että 
pikkujoulujuhla ei ole meillä taan-
tunut, niinkuin monessa muussa 
työpaikassa. 
Porukalla laitettiin ruokia tarjolle. 
Ne, jotka ehtivät paikalle ensin, 
aloittelivat ja myöhemmin tulleet 
auttoivat parhaansa mukaan. Kink-
kumestareina toimi Ulla, Aimo ja 
Jaana ja ympärillä kävi jokainen 
vuorollaan kuolaamassa, milloin 
päästään syömään. Ettei vain joku 
saanut sormille, kun pyrki jaolle 
ennen aikojaan. Tunnelmamusiikis-

ta vastasi Jarkon Jukeboksi. Tuuk-
ka ohjasi saunan ja paljun huolto-
ryhmää, ryhmän laajuudesta ei ole 
tarkkaa käsitystä, mutta se hoiti 
hommansa hyvin, lopputuloksena 
saunassa riitti lämpö hienosti koko 
illan/yön ja paljussakin oli lämmintä 
vettä alkuun enemmän ja haihtui-
ko lie, kun oli aamulla aika paljon 
vähemmän.
Aimo piti rennon aloituspuheen 
väliaplodien keskeyttäessä hänet 
ystävällisesti henkeä vetämään.

Jouluruokaa syötiin iloisen puheen-
sorinan säestyksellä ja kaffeen ja 
torttujen kera. Osa väestä lähti sit-
ten jo saunomaan ja paljuilemaan, 
mutta tulivat toki sieltä tervehti-
mään Joulupukkia, joka oli ottanut 

Muorinkin mukaan juhliimme. Lah-
jojakin oli jaossa, jos tohti käydä 
pukin tai muorin polvella istumassa. 
Huomio kiinnittyi pukin kovin paljon 
hoikempaan olemukseen edelli-
seen vuoteen verrattuna; oli vissiin 
muori ollut tiukasti jääkaappivahtina 
vai lieko laittanut pukin liemiruokin-
nalle koko vuodeksi, kun oli noin 
hoikkaan kuntoon raukka päässyt.
Iltaa jatkettiin saunomisella, palju-
ilulla, laulamisella, tanssimisella ja 
hauskanpidolla niinkuin pikkujou-
luissa aina on tapana aivan aamun 
tunneille asti. Talkoohenkeä riitti 
vielä aamupäivälläkin, kun juhla-
paikkaa laitettiin siistiin kuntoon. 

KIITOS KAIKILLE  
MUKANAOLIJOILLE!  

Pohjoisen pikkujoulut 2019 pidettiin  
jo perinteisesti Ristironkkelissa
Teksti: Satu Kilponen • Kuvat: Satu Kilponen ja Ulla Mäkitalo
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ENNAKKOILMOITUS!
Maataloustoimihenkilöjärjes-

töjenliitto ry MTJL  
VUOSIKOKOUS 

pidetään 13–14.11.2020 

ja virkistyspäivillä jatketaan  

14–15.11.2020.

Tarkempi kutsu tulee lähempänä tapah-

tumaa, josta selviää paikka, aikataulu ja 

ohjelma.

Laittakaa kalenteriin päivät jo ylös.  

Toivotaan, että tapahtumat voidaan  

loppuvuodesta järjestää.

Terveisin MTJL hallitus

Kaunis kiitos 

muistamisesta!

T. Satu
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ETELÄ-POHJANMAA
Timo Luoma-Nirva
Norintie 220
64760 PELTOLA
p. 045 236 7233
timoln@live.fi

ISK-KLUBI
Marjukka Villi-Kauppinen
Karankamäentie 1664
74200 VIEREMÄ
p. 050 306 3170
marjukka.villi70@gmail.com

Katja Tommila
Häkkiläntie 330
43170 HÄKKILÄ
p. 040 412 8733
tommila.katja@gmail.com

Johanna Koponen
Karjalankatu 42 as. 8
74120 IISALMI
p. 044 508 5160
jonnak73@gmail.com

PRO SEMINO KLUBI
Sirkka-Liisa Koivula
p. 050 363 5831
lissu.koivula@gmail.com

Piritta Hakala
p. 040 567 9359
pirtu.ha@hotmail.com

KEPO-KLUBI
Ulla Mäkitalo
Hillutie 6
85100 KALAJOKI
p. 040 531 1476
ulla.makitalo@kotinet.com

Jaana Mehtälä
jaana.mehtala@hotmail.com

Anna-Maarit Heikkinen
Junganjärventie 6
44880 MUURASJÄRVI
p. 050 438 1250
annamaarit.heikkinen@gmail.com

POLAR- KLUBI
Salli Sarajärvi
Vuotungintie 280
93999 Kuusamo
p. 040 569 5215
salli.sarajarvi@gmail.com

Tiina Lehto
tiinalehto@outlook.com
ps.seminologitry@gmail.com

LUOTTAMUSMIEHET:

Itä-Suomi
Marjukka Villi-Kauppinen
Karankamäentie 1644
74200 Vieremä
p. 050 306 3170
marjukka.villi70@gmail.com

Tapio Tommila
Häkkiläntie 330
43170 HÄKKILÄ
p. 041 447 0888
tommila.tapio@gmail.com

Keski-Pohjanmaa
Anna-Maarit Heikkinen
Junganjärventie 6
44880 Muurasjärvi
p. 050 438 1250
annamaarit.heikkinen@gmail.com

Etelä-Pohjanmaa
Timo Rintamäki
Länsikyläntie 973
62100 Lapua
p. 050 017 8251
trintamaki@gmail.com

Etelä-Suomi
Asko Sänkiniemi
Pajusentie 1
51720 Rahula
p. 050 029 4394
asko.sankiniemi@surffi.fi

Piritta Hakala
Kirkkokankaantie 3 C 11
37800 Akaa
p. 040 567 9359
pirtu.ha@hotmail.com

Pohjois-Suomi
Satu Kilponen
Ruhalantie 356, 85730 Tulppo
p. 040 558 6299
satu.kilponen70@gmail.com

Asemat
Tuula Gargano
Airolantie 60, 16600 Järvelä
p. 044 013 0262
tupugar@gmail.com

Ilmajoki
Minna Kumpu-Huhtala
Riskuntie 17, 61120 Louko

Finnpig
Eveliina Aromäki
Hiuluntie 6, 38210 Sastamala
p. 040 734 2569
evelina.aromaki@hotmail.com

MAATALOUSTOIMIHENKILÖJÄRJESTÖJEN LIITTO RY  
Klubit


